
 
UCHWAŁA NR XII/354/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 30 listopada 2015 roku 

 
 

w sprawie: połączenia Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu - Kiekrzu ze 
Szpitalem Wojewódzkim w Poznaniu.  
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1392), w związku z art. 66 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618 ze zm.) Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. Łączy się z dniem 1 kwietnia 2016 roku Ośrodek Rehabilitacyjny dla Dzieci                     
w Poznaniu – Kiekrzu i Szpital Wojewódzki w Poznaniu przez przeniesienie całego 
mienia Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu – Kiekrzu  (przejmowany)               
na  Szpital Wojewódzki w Poznaniu (przejmujący).  

2. Obszarem działania  będzie dotychczasowy obszar działania Szpitala Wojewódzkiego              
w Poznaniu oraz Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu – Kiekrzu. 

3. Połączona jednostka będzie działała pod nazwą: Szpital Wojewódzki w Poznaniu. 
Siedzibą jednostki będzie Poznań, ul. Juraszów 7/19.  
                                          
           

§ 2 
 
 

1. Szpital Wojewódzki w Poznaniu z dniem połączenia przejmie zadania Ośrodka 
Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu – Kiekrzu. 

2. Szpital Wojewódzki w Poznaniu prowadzić będzie gospodarkę finansową                            
w dotychczasowej formie jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej.  

3. Organem sprawującym nadzór nad Szpitalem Wojewódzkim w Poznaniu jest Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 

§ 3 
 

Szpital Wojewódzki w Poznaniu z dniem połączenia przejmie mienie, zobowiązania                             
i należności Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu - Kiekrzu wynikające                       
z bilansów zamknięcia sporządzonych na dzień 31 marca 2016 roku.  
 
                          
 
 
 



 
§ 4 

 
Szpital Wojewódzki w Poznaniu staje się w trybie art 231 kodeksu pracy pracodawcą dla 
pracowników  Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu – Kiekrzu. 
 
      § 5 
 
Szpital Wojewódzki w Poznaniu z dniem połączenia staje się następcą prawnym Ośrodka 
Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu – Kiekrzu. 
 
      § 6 
 
Odwołuje się z dniem 31 marca 2016 roku Radę Społeczną Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci 
w Poznaniu – Kiekrzu. 
 
      § 7 
 
Nowa struktura organizacyjna Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu zostanie określona                  
w statucie Szpitala, nadanym przez podmiot tworzący jednostkę.  
 
      § 8 
 
1. Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wykreślenia Ośrodka Rehabilitacyjnego dla 
Dzieci w Poznaniu - Kiekrzu z rejestrów: 
1) podmiotów prowadzących działalność leczniczą,  
2) samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Sąd 
Rejestrowy. 

2. Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu złoży wnioski o wykreślenie zakładu 
przejmowanego z rejestrów, o których mowa w ust. 1, po upływie 3 miesięcy od dnia 
podjęcia niniejszej uchwały.  

 
 
      § 9 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.   
 
                § 10 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do uchwały nr XII/354/15 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2015 roku 
 
w sprawie: połączenia Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu - Kiekrzu 
ze Szpitalem Wojewódzkim w Poznaniu.  
 

 

Zgodnie z przytoczonymi przepisami do kompetencji Sejmiku Województwa należy 

tworzenie, przekształcanie i likwidowanie wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych oraz  wyposażanie ich w majątek.  

Proponowane połączenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu – Kiekrzu z Samodzielnym Publicznym 

Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpitalem Wojewódzkim w Poznaniu podyktowane jest przede 

wszystkim koniecznością wprowadzenia odpowiednich usprawnień i podniesienia efektywności 

poprzez zoptymalizowanie wykorzystania posiadanych przez obie jednostki zasobów.  

Połączenie związane jest również z planowanym docelowo przeniesieniem Ośrodka                

w struktury nowobudowanego Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka oraz czekającym 

je procesem dostosowania do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r.                       

w sprawie szczegółowych wymagań jakim, powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą.  

Ponadto, za połączeniem jednostek przemawia konieczność usprawnienia procesu 

decyzyjnego, scentralizowanie zarządzania, sprawniejsza alokacja zasobów, pozwalająca 

na udzielanie świadczeń na najwyższym poziomie. 

Podstawowym celem połączenia jest zaspokojenie potrzeb zdrowotnych pacjentów, 

podniesienie standardów ich udzielania i poprawa dostępności do świadczeń zdrowotnych. 

 
W latach 2012, 2013 i 2014 Szpital Wojewódzki w Poznaniu wynik finansowy 

z działalności (powiększony o wartość amortyzacji – stanowiącej koszt, a nie będącej wydatkiem) 

przedstawiał się następująco: 4 919 434,48 zł, 6 127 912,93 zł, 6 663 628,46 zł. Fundusz własny 

na dzień 31 grudnia 2014 wykazywał wartość 10 696 549,47 zł. Zobowiązania ogółem w latach 

2012-2014 kształtowały się na poziomie odpowiednio: 30 131 582,04 zł, 29 760 420,85 zł, 

29 997 696,08 zł. W analizowanym okresie nie występowały zobowiązania wymagalne. Poziom 

należności jednostki na dzień 31.12.2014 r. wynosił 10 678 838,46 zł.  

 

 



Wyszczególnienie 2012 r. 2013 r. 2014 r. 

przychody ogółem 149 343 425,26 149 762 001,46 149 105 628,26 

koszty ogółem 155 063 920,94 155 930 914,77 154 102 703,19 

podatek dochodowy oraz 
pozostałe obowiązkowe 

zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty) 

0,0 0,0 0,0 

wynik finansowy1) 4 919 434,48 6 127 912,93 6 663 628,46 

zobowiązania ogółem, w tym: 30 131 582,04 29 760 420,85 29 997 696,08 

zobowiązania wymagalne 0,00 0,00 0,00 

należności ogółem 11 532 900,61 10 239 776,13 10 678 838,46 

suma bilansowa 102 629 122,12 92 853 781,20 84 186 901,82 

fundusz własny 23 439 071,11 15 857 168,56 10 696 549,47 

fundusz założycielski 28 525 657,48 28 525 657,48 28 525 657,48 

fundusz zakładu 633 909,31 - - 

zysk / strata z lat ubiegłych - -6 499 575,61 -12 832 033,08 

zysk / strata netto -5 720 495,68 -6 168 913,31 -4 997 074,93 
1)
 

wynik finansowy netto powiększony o wartość amortyzacji 

Natomiast Ośrodek Rehabilitacyjny dla Dzieci w Poznaniu – Kiekrzu w latach 2012, 2013 

i 2014 generował wyniki finansowe z działalności (powiększone o wartość amortyzacji – 

stanowiącej koszt, a nie będącej wydatkiem) w następujących wysokościach: 

 124 146,14 zł, 8 722,95 zł, 7 065,15 zł. Fundusz własny na dzień 31 grudnia 2014 wykazywał 

wartość 3 081 361,20 zł. Zobowiązania ogółem w latach 2012-2014 kształtowały się na poziomie 

odpowiednio: 723 550,23 zł, 718 330,47 zł, 749 758,00 zł. W analizowanym okresie Ośrodek nie 

posiadał zobowiązań wymagalnych. Poziom należności jednostki na dzień 31.12.2014 r. wynosił 

335 985,31 zł.  

 

 

Wyszczególnienie 2012 r. 2013 r. 2014 r. 

przychody ogółem 4 357 817,83 4 650 208,26 4 563 089,00 

koszty ogółem 4 450 430,26 4 843 831,30 4 755 316,06 

podatek dochodowy oraz 
pozostałe obowiązkowe 

zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty) 

0,00 2 561,00 0,00 

wynik finansowy1) 124 146,14 8 722,95 7 065,15 

zobowiązania ogółem, w tym: 723 550,23 718 330,47 749 758,00 

zobowiązania wymagalne 0,00 0,00 0,00 

należności ogółem 332 410,18 333 537,33 335 985,31 



suma bilansowa 5 629 455,13 5 328 458,05 5 137 716,10 

fundusz własny 3 469 772,30 3 273 588,26 3 081 361,20 

fundusz założycielski 3 950 290,43 3 950 290,43 3 950 290,43 

fundusz zakładu 0,00 0,00 0,00 

zysk / strata z lat ubiegłych -387 905,70 -480 518,13 -676 702,17 

zysk / strata netto -92 612,43 -196 184,04 -192 227,06 
1)
 

wynik finansowy netto powiększony o wartość amortyzacji 

 

Projekt uchwały, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych, wymagał konsultacji ze związkami zawodowymi i został przez nie zaopiniowany. 

Ponadto,  zgodnie z art. 48 ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy o działalności leczniczej, połączenie zostało 

także zaopiniowane przez Rady Społeczne łączonych jednostek. 

Z uwagi na powyższe, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.   

 
 
 
 


